ESTADO DO MARANHÃO

MUNICIPIO DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO

CNPJ. 06.232.615/0001-20

PORTARIA Nº 1.201/2024 – GAB. MSQMA

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e:

CONSIDERANDO o cumprimento da Meta 19 do Plano Nacional de Educação;

CONSIDERANDO o cumprimento da Meta 13 e da estratégia 13.1 da lei do Plano

Municipal de Educação nº 20, de 16 de junho 2015, que dispoe sobre a escolha democrática

para a função de Gestão Escolar das unidades de ensino da Rede Pública Municipal de Santa

Quitéria do Maranhão/MA;

CONSIDERANDO o cumprimento do Decreto Municipal n° 97/2023, que estabelece

os critérios para escolha democrática de Gestores Escolares no município de SANTA

QUITÉRIA DO MARANHÃO – MA;

CONSIDERANDO o resultado do Edital n° 01/2023 – SEMECTI/SANTA

QUITÉRIA DO MARANHÃO/MA, que dispoe sobre o processo de escolha democrática para

a função de Gestão Escolar (função de Gestor Geral) das unidades de ensino da Rede Pública

Municipal de SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO/MA.

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear o(a) Senhor(a) IRIANE DE CARVALHO COSTA, CPF: 646.232.202-06,

para exercer a função de Gestor Escolar da UEB FRANCISCO MARRECA DE

CARVALHO;

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as

disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO,

ESTADO DO MARANHÃO, EM 9 DE JANEIRO DE 2024.

___________________________________________________________

SÂMIA COELHO MOREIRA CARVALHO

ESTADO DO MARANHÃO

MUNICIPIO DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO

CNPJ. 06.232.615/0001-20

PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO/MA

		2024-01-09T16:42:56-0300
	SAMIA COELHO MOREIRA CARVALHO:44703724391